
 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

шестого созыва 

(пятидесятая сессия) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «30» апреля 2020 г.                                                                                            № 228 

 

 

 

О создании рабочей группы 

для изучения вопроса возможности создания 

городского кладбища городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

 

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Мирный», 

городской Совет депутатов Мирного, в соответствии с решением городского 

Совета депутатов Мирного от 7 февраля 2013 года № 342 «Об утверждении 

Положения «О постоянных депутатских комиссиях и рабочих группах городского 

Совета депутатов Мирного», городской Совет депутатов Мирного 

 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Создать рабочую группу для выработки рекомендации о возможности и 

целесообразности создания кладбища на земельном участке, определенном 

Генеральным планом города Мирный, в количестве 15 человек. 

2.  Утвердить персональный состав рабочей группы: 

Бишерс Гинт Улдисович – депутат по избирательному округу № 5; 

Бугор Виктор Иванович – депутат по избирательному округу № 3; 

Горячева Оксана Ивановна – депутат по избирательному округу № 5; 

Григоренко Олег Вадимович – депутат по избирательному округу № 6; 

Демьянов Алексей Владимирович – депутат по избирательному округу № 1; 

Рыков Владимир Валерьевич – депутат по избирательному округу № 3; 

Филимонов Юрий Григорьевич – депутат по избирательному округу № 2; 

Шарыпов Владимир Николаевич – депутат по избирательному округу № 5; 



 

 

Соловьев Валерий Петрович – заместитель главы Мирного – начальник МУ 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного»; 

Гребенников Андрей Петрович – начальник МУ «Финансово-

экономическое управление администрации Мирного»; 

Торский Александр Петрович – начальник отдела градостроительства и 

архитектуры администрации Мирного; 

Сгибнев Евгений Валерьевич – заместитель начальника гарнизона 

«Мирный» по военно-политической работе; 

Лефман Олег Александрович – помощник начальника гарнизона «Мирный» 

по правовой работе; 

Пашкова Ирина Геннадьевна – руководитель НП «Мирнинский городской 

Совет ветеранов войны и труда»; 

Марданов Разит Набиевич – член Совета ветеранов Мирнинской местной 

общественной организации ветеранов военной службы Космодрома «Плесецк». 

3.  Предметы ведения рабочей группы: 

3.1. Определение возможности использования земельного участка, 

определенного Генеральным планом под муниципальное кладбище: 

- наличие на участке коммуникаций различного вида; 

- влияние на состояние окружающей среды (водоносные слои, источники 

воды); 

- наличие обременений на земельный участок. 

3.2. Определение ориентировочной стоимости работ по экспертизе, 

межеванию, проектированию, строительству кладбища. 

3.3. Экономическая целесообразность создания кладбища с учетом 

перспектив работы и использования кладбища  городского поселения 

«Плесецкое» Плесецкого муниципального района Архангельской области, 

возможные формы собственности создаваемого кладбища. 

3.4. Изучение практики других муниципальных образований по созданию и 

содержанию городских (районных) кладбищ. 

4. Члены рабочей группы могут вносить предложения по дополнению 

предметов ведения рабочей группы.  

5. Срок полномочий рабочей группы с 14.05.2020 по 30.09.2020 

6. Рабочая группа в срок до 10.10.2020 представляет в городской Совет 

отчет с письменным обоснованием сделанных выводов, рекомендациями и 

заключением. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель городского Совета              Ю.Г. Волохов 

 


